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32 
lata minęło...

MIESIĘCZNIK POWIATOWY
UKAZUJE SIĘ BEZ PRZERWY 

OD 22 WRZEŚNIA 1991 R.
„...wolna prasa jest niezbędnym 
i naj sku tecz niej szym na rzędziem 

obro ny przed ty ra nią...”
 Le szek Koła kow ski 



Obchody rocznic wrześniowych 
Z udziałem władz samorządowych i parlamentarnych, przedstawicieli województwa, szkół, służb mundurowych, instytucji 

oraz stowarzyszeń odbyły się obchody rocznic wrześniowych. Uroczystość poświęcona walczącym i poległym w obronie ojczyzny 
miała miejsce w piątek, 8 września. W tym dniu został odsłonięty pierwszy w mieście mural upamiętniający Janka Bytnara. 
Program obchodów 84. rocznicy Bi-
twy o Kolbuszową i 84. rocznicy wy-
buchu II wojny światowej rozpoczęła 
modlitwa przy mogiłach żołnierzy 
poległych w obronie Ojczyzny, którą 
poprowadził ks. Lucjan Szumierz. 
Wojewoda Podkarpacki Ewa Le-
niart podziękowała kolbuszowskiej 
społeczności, że w tak wyjątkowy 
sposób wykazuje wierność pamięci 
swoich bohaterów. Następnie po-
szczególne delegacje złożyły biało-
-czerwone wiązanki. Z cmentarza 
parafialnego poczty sztandarowe 
i zaproszeni goście na czele orkie-
stry dętej MDK przemaszerowali do 
Liceum Ogólnokształcącego. 
Po podniesieniu flagi państwowej na 
maszt odśpiewano hymn Polski. Na-
stępnie Dariusz Fus Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego przywitał zapro-
szonych gości. Program artystyczny 
o patronie placówki przygotowali 
uczniowie szkoły. Uroczystego od-
słonięcie muralu upamiętniającego 
Janka Bytnara ps. „Rudy” na budyn-
ku kolbuszowskiego liceum dokona-
li: Zbigniew Chmielowiec Poseł na 
Sejm RP, Ewa Draus Wicemarszałek 
Województwa Podkarpackiego, Jó-
zef Kardyś Starosta Kolbuszowski, 
Stanisław Fundakowski Podkarpacki 
Wicekurator Oświaty, dr Piotr Szopa 
Naczelnik Oddziałowego Biura Upa-
miętniania Walk i Męczeństwa IPN 
w Rzeszowie, Dariusz Fus Dyrek-
tor LO, Julita Stępień Komendantka 
Hufca ZHP w Kolbuszowej, hm. Ge-
nowefa Zdeb, Krystyna Zembrowska 
była Dyrektor LO, 
W uroczystościach uczestniczyli 
m.in: Jan Zuba Burmistrz Kolbuszo-

wej, Krzysztof Wilk Przewodniczący 
Rady Miejskiej, Franciszek Batory 
Członek Podkarpackiej Rady ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowa-
nych, Jacek Nita Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej, 
Adam Mielnicki Komendant Powia-
towy Policji, Bartłomiej Peret Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Kolbuszowa, 
Ryszard  Skowron Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
Po wystąpieniach gości przemasze-
rowano ulicami miasta do Zespołu 
Szkół Technicznych im. Bohaterów 
Września 1939 r. Okolicznościowy 
referat wygłosiła dyrektor szkoły 
Grażyna Pełka. Ostatnim punktem 
obchodów było złożenie kwiatów 
przed pamiątkowymi tablicami.
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Kolbuszowa uczciła pamięć poległych 
W niedzielę, 17 września Kolbuszowianie uczcili 84. rocznicę napaści wojsk sowieckich na Polskę oraz przypadający tego dnia 

Światowy Dzień Sybiraka. Z tej okazji przedstawiciele władz, szkół, służb mundurowych, delegacje i poczty sztandarowe oddali 
hołd poległym i deportowanym.
Obchody patriotyczno-religijne rozpoczęła msza święta w kościele pw. św. 
Brata Alberta odprawiona w intencji Ojczyzny oraz za walczących i poległych 
w jej obronie. Po nabożeństwie pod pomnikiem św. Brata Alberta odmówiono 
modlitwę i złożono biało-czerwone wiązanki.
Gminę Kolbuszowa reprezentował burmistrz Jan Zuba, wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Wójcicki, i zastępca burmistrza Marek Gil. Kwiaty 
złożyli również: wicemarszałek Ewa Draus, w imieniu posła Zbigniewa 
Chmielowca syn Mateusz, w imieniu starosty Józefa Kardysia radny Rady 
Powiatu Marek Kuna a także przedstawiciele policji, straży pożarnej, nadle-
śnictwa oraz delegacja NSZZ „Solidarność”. 

VIII Festiwal Psalmów Dawidowych 
Do Kolbuszowej już po raz ósmy zawitali znani wykonawcy muzyki chrześcijańskiej i żydowskiej w ramach Festiwalu Psal-

mów Dawidowych „Honorując Sprawiedliwych i Ocalonych”. Artyści wystąpili w niedzielny wieczór, 27 sierpnia na stadionie 
miejskim przed kilkutysięczną publicznością. Tegoroczny koncert odbył się na cześć Rodziny Ulmów z Markowej, podczas którego 
premierowo zaprezentowano Psalmy Pokoju i Dziękczynienia. 
Zgromadzoną na koncercie publicz-
ność powitali Bogdan Romaniuk 
Dyrektor Festiwalu oraz Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej. Na scenie 
wystąpili Avraham Fried, Yaakov 
Lemmer, Menachem Bristowski, 
Yuval Stopel, Golec uOrkiestra, 
Andrzej Lampert, Janek Traczyk, 
Grzegorz Kupczyk. Grzegorz Wilk, 
Alek Berkowicz, Maria Coman, Iza-
bela Szafrańska, Barbara Giewont, 
Małgorzata Markiewicz, Magdale-
na Kołcz, Maria Karakevych oraz 

Polska Orkiestra Muzyki Filmowej, 
Zabrzański Chór Młodzieżowy „Re-
sonans con tutti” im. N.G. Kroczka 
i Zespół Band. Dyrektorem artystycz-
nym festiwalu był Michał Jurkiewicz.
Psalmy czytali Symcha Keller, ks. 
Tomasz Ryczek i Yosi Notkowitz, 
a wydarzenie poprowadzili Karolina 
Gorczyca oraz Maciej Musiał. Emisja 
odbyła się w dniu 10 września br. na 
kanale telewizyjnym Super Polsat.
Niedzielny koncert poprzedził „Kon-
gres 966” zorganizowany w Domu 

Wsparcia Rodziny w Kolbuszowej. 
Prelegentami byli ks. prof. dr hab. 
Jarosław Popławski, dr hab. Bar-
bara Strzałkowska, prof. UKSW, 
ks. prof. dr hab. Mariusz Rosik i ks. 
prof. dr hab. Paweł Bortkiewicz. W 
południe w kościele pw. Wszystkich 
Świętych odbyła się Msza Święta pod 
przewodnictwem ks. biskupa Jana 
Wątroby.
Festiwal nawiązał do heroicznej po-
stawy Sług Bożych Rodziny Ulmów, 
która 10 września br. była beatyfiko-

wana w Markowej. Józef i Wiktoria 
Ulmowie wraz z siódemką dzieci 
(w tym jedno nienarodzone) zostali 
rozstrzelani w 1944 roku podczas 
II wojny światowej za udzielenie 
schronienia Żydom. Ich bohaterska 
postawa motywuje do opowiadania 
się za wartością pokoju na świecie, 
do wzajemnego poszanowania i sza-
cunku oraz do walki o każde życie. 
Organizatorem Festiwalu Psalmów 
Dawidowych jest Fundacja im. Ro-
dziny Ulmów „SOAR”. 
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Lasowiackie źmioki
Animacje dla dzieci, zimioczane konkursy z nagrodami, poczęstunek, występy muzyczne i taneczne – takie atrakcje przy-

gotowano dla uczestników „Lasowiackich źmioków”. Imprezę zorganizowano 17 września na placu przy Centrum Kultury Wsi 
w Kolbuszowej Górnej.
W programie wydarzenia nie brakowało zabaw i konkursów dla licznej pu-
bliczności. Gości częstowano ziemniaczanymi potrawami z ogniska i kotła. Na 
scenie wystąpił: Zespół Ludowy „Górniacy”, Zespół „Ziemia Kolbuszowska”, 
zespół taneczny STEPS oraz STEPS MINI. O dobry humor zadbali gospodarze 

„Górniacy” prezentując skecz „Co w Górny piszczy” oraz przedstawienie 
folklorystyczne o weselnych oczepinach. 
Do tańca przygrywały kapele ludowe: Kazimierza Marcinka, Cmolaskie Chło-
poki i Lasowiackie Baby. Wieczorną potańcówkę poprowadził DJ Disco Duck. 

Nowy budynek 
strażaków

Zbliża się termin zakończenia budowy remizy OSP w Świer-
czowie. Jest to ostatni etap inwestycji, który ma na celu zakoń-
czenie robót budowlanych i instalacyjnych.
Zamontowano stolarkę okienną i obsadzono drzwi wewnętrzne oraz ze-
wnętrzne. Wykonano poszczególne instalacje m.in. wodociągowe, sanitarne, 
elektryczne, ogrzewania i wentylacji. Budynek ocieplono, a prace elewacyjne 
są na ukończeniu. W środku prowadzone są ostatnie roboty malarskie i wy-
kończeniowe m.in. układanie płytek i paneli. Teren wokół remizy zostanie 
zagospodarowany.
Koszt zadania to prawie 900 tys. zł. Na jego realizację pozyskano dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład.
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Budowa Parku Niepodległości 
Budowa alejek, placu zabaw, montaż elementów małej architektury oraz oświetlenia i monitoringu - to prace, które są re-

alizowane w Parku Niepodległości. Wkrótce do dyspozycji mieszkańców będzie ciekawa przestrzeń publiczna o zróżnicowanych 
funkcjach. 
Cały teren parku został ogrodzony, roboty prowadzone są przy alejkach 
i kładkach spacerowych. Dodatkowo będzie oświetlony i monitorowany. 
Park wyposażony zostanie w liczne ławki stalowo-drewniane oraz kosze na 
śmieci i stojaki na rowery.
Ponad 2,5-hektarowy Park Nieodległości został podzielony na strefy: repre-
zentacyjną, zabaw, wypoczynku i parku ekologicznego. Wszystkie łączą się 
alejkami i kładkami spacerowymi. Korzystać z niego będą mogli zarówno 
amatorzy aktywności fizycznej, jak i osoby chcące się spotkać na świeżym 

powietrzu. W strefie zabawy zamontowane zostaną trzy urządzenia siłowni 
plenerowej z podwójnymi stanowiskami do ćwiczeń. Będą też atrakcje dla 
dzieci – duży plac zabaw oraz figurka krokodyla. 
Cały obszar parku obsadzono krzewami ozdobnymi, trawami, bylinami oraz 
drzewami.
Wartość II etapu budowy Parku Niepodległości wynosi 1 935 980 zł. Na jego 
realizację gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Spotkanie z dyrektorami szkół 
W poniedziałek, 11 września w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie związane z naborem ogłoszonym przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Rzeszowie – Działanie 7.12 Szkolnictwo ogólne. Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej zaprosił dyrektorów szkół pod-
stawowych oraz pracowników urzędu, aby omówić założenia programu ukierunkowanego na podniesienie jakości edukacji. Roz-
mawiano m.in. o możliwościach dofinansowania i zakresie działań. 

Wsparcie finansowe można otrzymać np. na podnoszenie kwalifikacji lub 
kompetencji nauczycieli w zakresie kształcenia dzieci ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi, włączenie rodziców w działalność szkoły,  wdrażanie 
programów dotyczących przeciwdziałania zjawiskom patologicznym w szkole 
(m.in. agresji, uzależnieniom, cyberprzemocy), w tym wsparcie psychologicz-

ne i pedagogiczne dla dyskryminowanych uczniów oraz rodziców/opiekunów 
prawnych, wsparcie uczniów w zwiększaniu wiedzy na temat klimatu, a także 
doposażenie w brakujący sprzęt niezbędny do kształcenia. 
Ponadto, z inicjatywy Burmistrza, Bogdan Karkut – prezes UKS TikiTaka 
zaproponował dyrektorom szkół współpracę w zakresie zwiększenia aktyw-
ności sportowej dzieci i młodzieży z ternu Gminy Kolbuszowa.
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OJ, PARZYŁA GWARA W GĘBE!
Przez lata starano się wyrugować gwarę z języka polskiego. Mówienie po ludowemu było uznawane za wstydliwe i nie na 

miejscu. Industrialna emancypacja powodowała, że gwara była faux pas.

Gwary nie wstydzili się jedynie 
mieszkańcy gór, w ten sposób okre-
ślali swoją odrębność i tożsamość 
wśród reszty Polaków, wypromowa-
li ją też w literaturze młodopolscy 
pisarze. W ramach odbywającego 
się po raz trzeci Festiwalu Kultury 
Lasowiackiej Miejski Dom Kultury 
został operatorem wydarzenia, któ-
re upowszechnia znajomość i świa-
domość gwary lasowiackiej. W ten 
trudny temat ,,wkręciła” kolbuszow-
skiego operatora inicjatorka festiwalu 
marszałek Ewa Draus, udzielając nie-
zbędnych rad i wskazówek. Festiwal, 
którego koncepcja do końca nie jest 
jeszcze spójna, wymyślona i które-
mu wyraźnie brakuje jednolitej dla 
wszystkich organizatorów misji i wi-
zji, dzieje się i dynamicznie tworzy. 
Niewątpliwie już jego olbrzymim 
sukcesem jest promocja Lasowiaków 
- autarkicznego ludu z wideł Wisły 
i Sanu, zamieszkującego dawną 
Puszczę Sandomierską. Niezwykle 
ciekawego, prostego, oszczędnego, 
dzielnego i wytrzymałego, niezwykle 
bogatego oryginalną kulturą niema-
terialną. Lasowiacy późno odkryci 
i zbadani przez etnografów mają nie-
zwykły wieloaspektowy potencjał, 
mogą być sumieniem zmieniającego 
się świata. 
Lesiocka Parzygęba I Jarmak Pusz-
czańskiej Godki, to w zamyśle ope-
ratora, próba upowszechnienia po-
sługiwania się dawnym lasowiackim 
językiem. Mówiąc JARMAK, a nie 
JARMARK jak reszta Polaków, daje-
my znak naszej odrębności. Podobnie 
z DRUSZLAKIEM po lasowiacku 
i DURSZLAKIEM po innemu. 
W dniu 23 lipca 2023 roku ,,Jarma-
kiem godki” świętowaliśmy kulturę 
tej jedynej w Polsce grupy etnogra-
ficznej, której nazwa pochodzi od 
lasu. Stworzyliśmy wydarzenie, które 
przyciągnęło do Kolbuszowej dużą 
rodzinną publiczność (dzieci, mło-
dzież, dorosłych, w tym seniorów). 
Jarmakowa mieszanka kulinariów, 
śpiewu, gwary zainteresowała różne 
pokolenia. W pierwszym konkursie 
,,Przaśne okraszone godką” wystą-
piło osiem kół, grup i zespołów. Idea 
konkursu była taka, żeby przygoto-
wać potrawę charakterystyczną dla 
swojej miejscowości i opowiedzieć 

o niej dawnym językiem. Jury a na-
stępnie publiczność miała przyjem-
ność spróbowania ponad stu porcji 
tych wyśmienitych przaśnych sma-
kołyków. Bezkonkurencyjna okazała 
się kapusta ,,źmioczana” Anny Micek 
z Kolbuszowej Górnej. Równolegle 
lasowiackie babeczki pod wodzą Ja-
niny Olszowy, podjęły się trudnego 
zadania nauki angielskiego spoloni-
zowanego kucharza Kevina Aisto-
na, arkanów lasowiackiej kuchni 
(innej niż ryby z frytkami). Kevin 
podobnie jak niegdyś dr Grzegorz 
Russak, zachwycił się lasowiackimi 
specjałami, weryńską pamułą i kaca-
połami. Wdzięczny za nauki Aiston 
wycałował Janinę Olszowy, dopro-
wadzając ją do omdlenia. Warsztaty 
z lasowiackiej malowanki, gwary, 
haftu i weryńskich gorsetów, wy-
platania koszyków z korzenia sosny, 
przeprowadziły Elżbieta Czachor, 
Dorota Michałek, Barbara Nycek, 
Zofia Maciąg i Wiktor Szwanenfeld. 
Zainteresowani mogli jeszcze uczest-
niczyć w warsztatach wikliniarskich 
i garncarskich. Liczna grupa wystaw-
ców prezentowała atrakcyjne wyro-
by rękodzielnicze. W tym czasie na 
scenie odbywały się dwa konkursy 
,,Pienia i Godki po Puszczy”. Po-
dobnie jak wcześniejszy ,,Przaśne 
okraszone godką” prezentacje oce-
niało jury z przewodniczącą prof. 
dr hab. Katarzyną Smyk, dr Jolantą 
Dragan, dr Januszem Radwańskim 
i mgr Mateuszem Starcem. W pie-
niach w kategorii zespołów śpiewa-
czych bezkonkurencyjny okazał się 
Zespół Śpiewaczy ,,Górnianki”, so-
liści śpiewacy Jan Hodór i Eugeniusz 
Olszowy. Najlepszy gwarowy skecz 
przedstawił Zespół Wolanie z Do-
matkowa, a monolog z godką zapre-
zentowała Elżbieta Czachor i Dorota 
Michałek. W rozdaniu nagród oprócz 
jury, operatora wydarzenia dyrektora 
Wiesława Sitko wzięła udział Anna 
Tworz z Urzędu Marszałkowskiego. 
Następnie na scenie odbyło się 
,,Klepisko” - muzyczne lasowiac-
kie jam session z udziałem Kapeli 
Kazimierza Marcinka, Cmolaskich 
Chłopoków, Lasowiackich Bab i Ka-
peli z Majdanu. Na żywo ,,Klepisko” 
ilustrował wielkoformatowym ob-
razem wybitny malarz i scenograf 
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Rafał Zawistowski. Nastroju do-
pełniały smolne pochodnie i liczna 
rzesza tancerzy. Atmosfera na scenie 
była niesamowita, w finale wszyscy 
muzykanci zagrali razem.
W inauguracji wydarzenia uczest-
niczyła Ewa Draus Wicemarszałek 
Województwa, Ksiądz Dziekan 
Lucjan Szumierz, Damian Drąg 
Dyrektor Wojewódzkiego Domu 
Kultury w Rzeszowie i Katarzyna 
Potocka z Departamentu Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Urzędu 
Marszałkowskiego w Rzeszowie, 
Marek Gil wiceburmistrz Kolbu-
szowej i Kevin Aiston, Anglik od 
niedawna posiadacz obywatelstwa 
polskiego oraz Wiesław Sitko przed-
stawiciel operatora. Ze sceny popły-
nęły słowa motywacji twórców do 
ochrony lasowiackiego dziedzictwa. 

Wystąpienia zakończył krótki mini 
quiz z wiedzy o Lasowiakach. Prze-
prowadzili go prowadzący ze swadą 
imprezę Tomasz Łępa - Krakowiak 
i Jadwiga Czachor - Lasowiaczka. 
W późniejszym czasie gościliśmy 
posła Zbigniewa Chmielowca i bur-
mistrza Jana Zubę, obu z małżon-
kami. Obecna była Joanna Marut 
zastępczyni wójta gminy Niwiska, 
która wsparła operatora użyczeniem 
zadaszenia scenicznego. Bardzo 
dziękujemy nadleśniczemu dr Bar-
tłomiejowi Peretowi i jego leśnikom 
za życzliwą pomoc, przygotowanie 
pochodni smolnych oraz pni do de-
koracji placu. Nad Nilem zapachniało 
żywicą i ludową żywą lasowiacką 
tradycyjną kulturą na najwyższym 
poziomie!

Awanse nauczycieli i kolejne  
kadencje dyrektorów

Podczas sierpniowej sesji Rady Miejskiej odbyło się wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego na nauczyciela 
mianowanego oraz powierzenia stanowisk dyrektorom szkół na nową kadencję. 

W bieżącym roku szkolnym 8 na-
uczycieli z gminy Kolbuszowa zda-
ło egzamin na stopień nauczyciela 
mianowanego. Akty nadania stopnia 
otrzymali z rąk Jana Zuby Burmistrza 
Kolbuszowej:
1 Jakub Wasiak - Szkoła Podstawo-
wa  nr 1  w Kolbuszowej
2 Justyna Urbaniak - Szkoła Podsta-
wowa  nr 1 w Kolbuszowej
3 Katarzyna Piechota - Publiczne 
Przedszkole nr 2 w Kolbuszowej
4 Patrycja Czyżewska- Publiczne 
Przedszkole nr 2 w Kolbuszowej
5 Małgorzata Fabińska - Publiczne 
Przedszkole w Widełce

6 Magdalena Jakubczyk - Szkoła 
Podstawowa  w Bukowcu
7 Sylwia Wasyłeczko - Szkoła Pod-
stawowa w Bukowcu
8 Joanna Gros - Szkoła Podstawowa  
w Przedborzu

Burmistrz pogratulował nauczycie-
lom awansu zawodowego. Życzenia 
dalszych sukcesów w pracy z dzieć-
mi życzyli również: Krzysztof Wilk 
Przewodniczący Rady Miejskiej, 
Krzysztof Wójcicki Wiceprzewod-
niczący RM oraz Ireneusz Kogut 
Inspektor ds. Oświaty. 

W tym roku odbyły się również kon-
kursy na dyrektorów szkół. Na okres 
pięciu lat od dnia 1 września 2023 
roku do dnia 31 sierpnia 2028 roku, 
powierzenia stanowiska dyrektora 
otrzymali:
1. Bogusława Augustyn – Dyrektor 
Przedszkola Publicznego w Kolbu-
szowej Górnej
2. Grzegorz Starzec – Dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Weryni
3. Marek Wesołowski  -Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Zarębkach
4. Barbara Wiącek – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Przedborzu

5. Urszula Kluza - Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Bukowcu
6. Jerzy Sitko - Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 w Kolbuszowej
Artur Brandys pozostał dyrektorem 
SP w Domatkowie do czasu ogłosze-
nia konkursu. 

Wszystkim dyrektorom złożono ży-
czenia wytrwałości i satysfakcji oraz 
podziękowano za pracę na rzecz kol-
buszowskiej oświaty. 
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Podsumowanie projektu 
„EKO WARSZTATY DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO W RAMACH KONCEPCJI „UNIWERSYTET 

SAMORZĄDNOŚCI”
Tabliczki florenckie, maści lecznicze, botaniczne kosmetyki czy syropy i krople ziołowe – takie specyfiki mieli okazje wykonać 

mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego. W ramach eko warsztatów przeprowadzono cykl 7 zajęć o tematyce zielarskiej. Liczna grupa 
uczestników zdobyła wiedzę i praktyczne umiejętności w zakresie zielarstwa. Zainteresowanie warsztatami było bardzo duże. Pod-
czas zajęć mieszkańcy poznali właściwości roślin oraz ich zastosowanie w codziennym życiu. W części praktycznej przygotowywali 
ziołowe specyfiki zarówno dla zdrowia, jak i urody. 

Warsztaty przeprowadziła Lokalna 
Grupa Działania Stowarzyszenie 
„Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”. 
Spotkania organizowano w budynku 
Miejskiego Domu Kultury w Kolbu-
szowej filia w Kolbuszowej Górnej.
Projekt został dofinansowany z bu-
dżetu Województwa Podkarpackiego 
w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2021-2025 na 
realizację II etapu koncepcji „Uni-
wersytet Samorządności” w 2023 r.
Wartość projektu ogółem: 20 000,00 zł
Dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Podkarpackiego: 15 000,00 zł
Dofinansowanie z budżetu Gminy 
Kolbuszowa: 5 000,00 zł

Przedszkolaki zwiedziły ogródki działkowe
W ubiegłym tygodniu Rodzinne Ogródki Działkowe w Kolbuszowej odwiedziło Przedszkole Językowe „Happy Kids”. Na wstę-

pie dzieci  i ich opiekunów przywitał Pan Prezes Andrzej Chmielowski, który oprowadził zebranych po alejkach ogrodu.
Dzieci poznawały owoce, warzywa i kwiaty. Największą atrakcją był domek, 
w którym mieszkają ogrodowe krasnoludki. Dzieci miały okazję zapukać 
do domu „baby-jagi” i zobaczyć odciski śladów śnieżnego potwora z bajki 
„W krainie lodu”. Zorganizowano również zabawy z piłką, grę w siatkówkę, 

badmintona oraz rysowanie kredą. Do dyspozycji były urządzenia siłowni 
plenerowej i leżaki. 
Po wyczerpującej zabawie przyszedł czas na poczęstunek z grilla i coś 
słodkiego. 

Fot. Happy Kids
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Lucyna Kwaśnik

Kolbuszowscy 
działkowcy 
nagrodzeni 
Zarząd PZD okręgu podkarpackiego 

w Rzeszowie po raz kolejny docenił pracę 
i zaangażowanie ROD „Prefabet” Kolbu-
szowa - Rodzinny Ogród Działkowy.
Pośród 160 ogrodów działkowych na Podkarpaciu 
został wyróżniony oraz zdobył  1 miejsce w kon-
kursie „Mistrzowski ogród działkowy roku 2023”. 
Miejscowe ogródki doceniono m.in.: za działalność 
oświatową, aktywność w środowisku lokalnym, 
zagospodarowanie terenu czy promocję. 
Okazały puchar oraz pamiątkowy dyplom w imie-
niu wszystkich działkowców ROD PREFABET 
odebrał Prezes Zarządu Andrzej Chmielowski oraz 
Pani Halina Kołodziej-członek zarządu. Gratulu-
jemy i życzymy kolejnych sukcesów!

OBRAZ
malowała obraz słowami

chociaż malować nie chciała 
ale czy to wzbudzi  uśmiech u bliźniego

a może odrazę 
z politowaniem pokiwa głową 

ona jest więc maluje

zielony liść rododendronu
namalowany roztropnie nie wyraża za-

dziwienia 
zapewne ma swoje zdanie

skrzętnie ukryte  w ciszy fotosyntezy 
ale czy wstydem jest prosić

o kropelkę zrozumienia
 zawirowało białoczarne płótno

 jak  spięte agrafką czarne
 pasy zebry 

 głupota na ten widok zachichotała 
 natychmiast ufność domalowała 

 czerwoną dłoń
 ciągle jeszcze wierzącą w mądrość 

duszy

101. urodziny 
„ Choć czas jak rzeka, jak rzeka płynie unosząc w przeszłość tamte dni …” Cz. 

Niemen

Mieszkanka Gminy Kolbuszowa skończyła 101 
lat. Pani Helena Wróbel świętowała urodziny 5 
września w otoczeniu rodziny oraz pracowników 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Kolbuszowej.
Stulatkę tego dnia odwiedziła kierownik USC Ewa 
Gul-Czachor. W imieniu Burmistrza Kolbuszo-
wej oraz własnym  złożyła jubilatce serdeczne 
życzenia. Pani Helena otrzymała wraz z  listem 

gratulacyjnym album poświęcony Kolegiacie pod 
wezwaniem Wszystkich Świętych w Kolbuszowej 
oraz bukiet jesiennych  kwiatów. 
Jubilatka pomimo szlachetnego wieku jest pogod-
na i uśmiechnięta. Dobrą kondycję zawdzięcza 
wspaniałej opiece personelu Zakładu Opiekuńczo 
–Leczniczego w Kolbuszowej, w którym przebywa 
od 3 lat oraz troskliwej rodzinie.
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2,8 mln zł dla Gminy 
Kolbuszowa

Burmistrz Kolbuszowej odebrał w dniu 18 września br. 
z rąk Pana Zbigniewa Chmielowca Posła na Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej promesę na kwotę 2 800 000 złotych.
Promesa pochodzi z Programu Inwestycji Strategicznych (PGR) i jest prze-
znaczona na II etap budowy placu targowego przy ul. Wolskiej oraz parkingu 
pomiędzy ulicami Wolską i Sportową w Kolbuszowej (stadion miejski).
Panie Pośle dziękujemy za wsparcie.

Senioralia nad Nilem 
Seniorzy z Kolbuszowej w czwartek, 24 sierpnia odebrali od Burmistrza symboliczny klucz do bram miasta i tym samym 

rozpoczęli wielkie świętowanie nad Nilem. W barwnym korowodzie na czele z orkiestrą Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
przemaszerowali z kolbuszowskiego rynku na bulwary, gdzie miały miejsce występy artystyczne oraz koncert Andrzeja Rybińskiego. 
Uczestników imprezy powitała Ma-
rzena Puzio Kierownik Dziennego 
Domu Pobytu Seniora w Kolbuszo-
wej oraz Izabela Karkut – prowadzą-
ca wydarzenie. Zaproszeni goście, 
m.in. Zbigniew Chmielowiec Poseł 
na Sejm RP, Ewa Draus Wicemarsza-
łek Województwa Podkarpackiego, 

Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej 
oraz ks. Dziekan Lucjan Szumierz 
życzyli Seniorom udanej zabawy 
i dużo zdrowia, podkreślając poten-
cjał jaki posiadają, zarówno w sferze 
społecznej jak i artystycznej.
Następnie na scenie plenerowej Se-
niorzy oraz Zespół Folklorystyczny 

„Ziemia Kolbuszowska” zaprezen-
towali swoje umiejętności wokalne. 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z Nowej Wsi i Kolbuszowej Górnej 
przygotowały poczęstunek. Zorgani-
zowano również wystawę obrazów, 
które powstały pod okiem Doroty 

Snopkowskiej z pracowni artystycz-
nej „Niebieski Szkicownik”. 
Gwiazdą Senioraliów był piosenkarz 
i gitarzysta Andrzej Rybiński. Muzyk 
wystąpił wspólnie z synem i zaśpie-
wał największe przeboje, dobrze zna-
ne zgromadzonej publiczności. 
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Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Kolbuszowej Dolnej – etap I

Trwają prace przy rozbudowie oraz modernizacji oczyszczalni ścieków w Kolbuszowej Dolnej – etap I. Na ukończeniu są już 
roboty związane z modernizacją obiektów na istniejącym ciągu technologicznym, które potrwają do 26 września 2023 r. 

Realizacja zadania pozwoli na:
· spełnienie norm środowiskowych, 
· zmniejszenie energochłonności 
zastosowanych (wymienionych) 
urządzeń,
· kompatybilność wymienionych 
urządzeń w ramach przedmiotowej 
inwestycji z urządzeniami wybudo-
wanymi w 2022 roku podczas budo-
wy nowego ciągu technologicznego,
· realizację zapisów Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych (KPOŚK) i realizacja 
zadania przyczyniać się będzie do 
realizacji Dyrektywy Rady z dnia 21 
maja 1991 r. dotycząca oczyszczania 
ścieków komunalnych,
· zminimalizowanie ilości awarii 

urządzeń oczyszczalni ścieków, za-
pobiegnie ewentualnym przestojom 
w pracy oczyszczalni w przypadku 
awarii ciągu technologicznego.
Wartość zadania pod nazwą „Rozbu-
dowa oraz modernizacja istniejącej 
oczyszczalni ścieków w miejsco-
wości Kolbuszowa Dolna – Etap 
I - Zadanie nr 2: Rozbudowa oraz 
modernizacja istniejącej oczyszczal-
ni ścieków w Kolbuszowej Dolnej 
– etap I - modernizacja obiektów 
na istniejącym ciągu technologicz-
nym”,  zgodnie z zawartą umową 
numer 227/2021/RIG/P26 z dnia 18 
czerwca 2021 r. z firmą Przedsiębior-
stwo Robót Inżynieryjno-Monter-
skich Budownictwa PRIMBUD Sp. 

z o.o., ul. Nowa 303, 37-400 Nisko, 
na wykonanie robót budowalnych 
wynosi: 4.985.102,14 zł brutto
w tym:

środki budżetu państwa – rezerwa 
celowa: 1.100.000,00 zł
budżet Gminy Kolbuszowa: 
3.885.102,14 zł 

Finał Polish Nordic Walking Cup 2023  
w Kolbuszowej

W październiku Kolbuszowa po raz kolejny będzie gościła miłośników marszu z kijami. Finał Polish Nordic Walking Cup 
2023 zostanie rozegrany 07.10.2023 w Parku Etnograficznym (Skansen). 

Prowadzone są już zapisy na wyda-
rzenie: http://inws.info/puchar_nor-
dic_walking/zapisy_na_3009__
kolbuszowa__final_pnwc_2023
Uczestnicy na terenie skansenu 
w Kolbuszowej będą walczyli o zwy-

cięstwo na dystansach: 5 km, 10km 
i półmaratonie w podziale na wiek 
i płeć. Dla każdego zawodnika przy-
gotowany zostanie pakiet startowy 
i pamiątkowy medal.

Start zawodników zaplanowano na 
godz.11.00.    
Szczegółowy program:
    9:30 - 12:30 - działalność biura 
zawodów
    10:45 - uroczyste otwarcie

    10:50 - wspólna rozgrzewka 10km
    11:00 - START 10 km
    12:45 - wspólna rozgrzewka 5km
    13:00 - START 5 km
    14:30 - dekoracje
    15.00 - zamknięcie wydarzenia
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej przy 
ulicy Obrońców Pokoju 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
Jan Zuba

Remont zbiorników przy ul. 
Przemysłowej

W listopadzie zakończony zostanie kompleksowy remont zbiorników na wodę przy ul. Prze-
mysłowej. Modernizowane są dwa zbiorniki o pojemności 2000 m3 wraz z komorą zasuw.
Zakres prowadzonych robót obejmu-
je: remont powierzchni wewnętrz-
nych zbiorników, wymianę drabin 
i szybików, remont płyty stropowej 
zbiorników komory, wyminę rur, ar-
matury i osprzętu, montaż automaty-
ki kontrolno-pomiarowej, wymianę 
ogrodzenia, remont placu manew-
rowego oraz przebudowę drenażu 
opaskowego. 
Koszt inwestycji to 4,3 mln zł. Na 
jej realizację gmina otrzymała dofi-
nansowanie z programu Polski Ład 
w kwocie 3,8 mln zł.
Jest to strategiczna inwestycja dla 
Gminy Kolbuszowa. Zbiorniki są 
istotnym elementem infrastruktury 
wodociągowej, dostarczającym wodę 

do blisko 18 tysięcy osób oraz pod-
miotów gospodarczych. Poprawa 
stanu technicznego obiektów po-

zwoli na zabezpieczenie regularnych 
dostaw wody do mieszkańców. 

Budowa parkingu w Kolbuszowej
Przy kolbuszowskim dworcu trwają prace polegające na budowie parkingu dla mieszkańców 

i podróżnych w ramach projektu Podkarpackiej Kolei Aglomeracyjnej. Roboty prowadzone są na 
terenie pomiędzy ul. ks. Ruczki a bocznicą kolejową. Po ich zakończeniu udostępnionych zosta-
nie 59 miejsc postojowych, w tym 3 miejsca dla osób niepełnosprawnych.
Obecnie budowana jest nawierzch-
nia jezdni manewrowej z kostki 
betonowej oraz miejsc postojowych 
z płyt ażurowych dla samochodów 
osobowych. Wykonano już prace 
obejmujące budowę kanalizacji ka-
blowej oraz budowę linii kablowych 

oświetleniowych. Ponadto w ramach 
zadania zbudowany zostanie zjazd na 
parking z ul. ks. Ruczki oraz dojście 
do parkingu od strony dworca PKP. 
Teren parkingu będzie odpowiednio 
ogrodzony i oświetlony. 
Wartość prac to kwota 883 400 zł. In-

westycja realizowana jest w ramach 
projektu „Budowa Podmiejskiej Ko-
lei Aglomeracyjnej- PKA: Budowa 
i modernizacja linii kolejowych oraz 
infrastruktury przystankowej”.
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q POWIAT q RADA q STAROSTWO q 

P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Znane są już wyniki szóstej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych – PGR!
14 938 360 zł – trafi do samorządów z powiatu kolbuszowskiego na realizację różnych, potrzebnych i oczekiwanych przez 

mieszkańców inwestycji. 
W poniedziałek (18 września), 
w Starostwie Powiatowym w Kol-
buszowej, podczas spotkania zorga-
nizowanego z inicjatywy Posła RP 
Zbigniewa Chmielowca, samorzą-
dowcy z powiatu kolbuszowskiego 
otrzymali bezzwrotne dofinansowa-
nia na wskazane przez nich przed-
sięwzięcia. 
Promesy otrzymały następujące sa-
morządy:
- POWIAT KOLBUSZOWSKI 
- Zeroemisyjne źródło ogrzewania 

w Szpitalu Powiatowym w Kolbu-
szowej - 4 500 000 zł 
- GMINA RANIŻÓW - Moder-
nizacja infrastruktury edukacyjnej 
w Gminie Raniżów - 2 508 800 zł
- GMINA CMOLAS - Rozbudowa 
budynku krytej pływalni w Cmolasie 
z przeznaczeniem na siłownię we-
wnętrzną – II etap - 1 540 560 zł
- GMINA CMOLAS - Przebudowa 
drogi gminnej Jagodnik – Jamnica – 
Trzęsówka - 1 029 000 zł

- GMINA DZIKOWIEC - Moderni-
zacja budynku Szkoły Podstawowej 
w Wilczej Woli - 1 495 000 zł
- GMINA DZIKOWIEC - Moderni-
zacja infrastruktury drogowej na tere-
nie Gminy Dzikowiec - 1 065 000 zł
- GMINA KOLBUSZOWA - Bu-
dowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej i społecznej w rejonie ulicy 
Wolskiej i Sportowej w Kolbuszowej 
- 2 800 000 zł  
W szóstej edycji naboru wniosków 

w ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład udział wzięły gminy, powia-
ty, związki międzygminne i związki 
powiatowo-gminne, na obszarze 
których funkcjonowały zlikwido-
wane państwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej. Program ten ma 
na celu zwiększenie skali inwestycji 
publicznych przez bezzwrotne do-
finansowanie inwestycji realizowa-
nych przez JST i ich związki. 

Barbara Żarkowska

Łącznie do samorządów z powiatu kolbuszowskiego, w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład, trafi prawie 15 milionów złotych

Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego otrzymał 4,5 mln zł. Promesę z rąk Posła 
RP Zbigniewa Chmielowca odebrał Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 
Fot. B. Żarkowska 

Prawie 400 „pierwszaków” w szkołach 
Prawie 400 uczniów rozpoczęło naukę w klasach I w szkołach ponadpodstawowych, znajdujących się na terenie powiatu 

kolbuszowskiego. 
Największym zainteresowaniem, 
podczas tegorocznego naboru, cie-
szył się Zespół Szkół Technicznych 
im. Bohaterów Września 1939 r. 
w Kolbuszowej. W placówce tej 
naukę chciało kontynuować 161 
uczniów. 

NAUKA W LICEUM I WERYNI 
Niewielu uczniów mniej dalszą 

naukę kontynuuje w Liceum Ogól-
nokształcącym im. Janka Bytnara. 
Do tej szkoły podanie złożyło 157 
uczniów. Z kolei Zespół Szkół Agro-
techniczno-Ekonomicznych im. KEN 
wybrało 69 absolwentów. 

UCZNIOWIE Z GMIN 
Podsumowując, naukę w klasach 
pierwszych, w nowym roku szkol-

nym 2023/2024, rozpoczęło 387 
uczniów. Największą liczbę absol-
wentów zrekrutowano z gminy Kol-
buszowa. Szkoły ponadpodstawowe 
funkcjonujące w powiecie kolbu-
szowskim z tej gminy wybrało 170 
uczniów. Za nią znalazły się gminy: 
Cmolas – 53 absolwentów, Majdan 
Królewski – 47 uczniów, Dziko-

wiec – 46; Niwiska – 46. Najmniej 
uczniów, bo jedynie 16, wybrało 
szkoły w powiecie kolbuszowskim 
z gminy Raniżów. Pozostałą „dzie-
wiątkę” stanowią uczniowie z innych 
powiatów. 

Barbara Żarkowska 
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Święto powiatów polskich 
We wtorek (12 września), na Zamku Królewskim w Warszawie – miejscu, w którym 25 lat temu odbyło się uroczyste wręczenie 

aktów erekcyjnych przedstawicielom wszystkich powiatów – odbyło się Zgromadzenie Jubileuszowe Związku Powiatów Polskich. 
Uczestniczył w nich Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 

Podczas spotkania przedstawione zo-
stało kalendarium odradzania się sa-
morządu terytorialnego – fundamen-
tu państwowości niepodległej Polski. 
Nie zabrakło również okolicznościo-
wych przemówień. W roli prelegen-
tów wystąpił m.in. prof. dr hab. 
Jerzy Buzek – Premier RP w latach 
1997-2001, wprowadzający reformę 
administracji publicznej, prof. Irena 
Lipowicz - Przewodnicząca Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej Sejmu RP III kadencji 
– współuczestnicząca w pracach nad 
reformą administracyjną w 1999 r. 
oraz Grzegorz Kublaski – Zastępca 
Dyrektora Biura Związku Powiatów 
Polskich, który przedstawił dorobek 
25-lecia samorządu powiatowego.

JUBILEUSZ 25-LECIA 
W spotkaniu uczestniczył również: 
Przedstawiciel Prezydenta RP Pan 
Piotr Ćwik - Zastępca Szefa Kan-
celarii Prezydenta RP; Przedstawi-
ciel Komisji Wspólnej Rządu i Sa-
morządu Terytorialnego Pan Paweł 
Szefernaker - Wiceminister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz 
Pełnomocnik Rządu ds. Współpracy 
z Samorządem Terytorialnym, a tak-
że uczestnicy prac nad reformą admi-
nistracji publicznej: Jerzy Stępień - b. 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego, 
współtwórca reformy samorządowej; 
dr Mieczysław Janowski - Przewod-
niczący Komisji Samorządu Teryto-
rialnego i Administracji Państwowej 

Senatu RP I kadencji; Krzysztof 
Kwiatkowski - Senator RP, b. Pre-
zes Najwyższej Izby Kontroli oraz 
Waldemar Rataj - Główny Dorad-
ca ds. reform ustrojowych Państwa 
w Gabinecie Prezesa Rady Ministrów 
prof. Jerzego Buzka.

WYRÓŻNIENIA 
Podczas jubileuszu wręczone zosta-
ły również honorowe odznaczenia. 
Jedno z nich otrzymał Starosta Kol-
buszowski Józef Kardyś, któremu, 
w uznaniu szczególnych zasług 
podczas służby na rzecz społeczno-
ści lokalnych, przyznany został tytuł 
Samorządowca 25-lecia. 

SZCZEGÓLNY ROK 
Rok 2023 jest dla samorządów po-

wiatowych rokiem szczególnym. 
Dwadzieścia pięć lat temu, 5 czerwca 
1998 roku, uchwalona została ustawa 
o samorządzie powiatowym – usa-
morządowione zostały wspólnoty 
powiatowe. By godnie uczcić ten 
ważny Jubileusz, Związek Powiatów 
Polskich przy współpracy z Biurem 
„Niepodległa” zorganizowali zjazd 
samorządowców reprezentujących 
powiaty i miasta na prawach powiatu 
z całej Polski. W wydarzeniu wzięli 
także udział zaproszeni goście, w tym 
przedstawiciele władz państwowych 
i samorządowych, a także środowiska 
naukowego.

Opr. B. Żarkowska 

Zgromadzenie Jubileuszowe Związku Powiatów Polskich na Zamku Królew-
skim w Warszawie

Spotkanie po 25 latach: dra Mieczysława Janowskiego, Starosty Kolbuszow-
skiego Józefa Kardysia oraz Jerzego Stępnia - współtwórcy reformy samorzą-
dowej, tj. osób, które 25 lat czyniły starania, aby na mapę administracyjną 
powróciły samorządy powiatowe, w tym POWIAT KOLBUSZOWSKI 

Medale za długoletnią służbę dla 
pracowników Starostwa Powiatowego 

i jednostek organizacyjnych 
W piątek (8 września), w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej, odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych, 

które otrzymali zasłużeni pracownicy Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych. 

W uroczystej dekoracji uczestniczyła 
Ewa Leniart – Wojewoda Podkar-
packi, Poseł RP Zbigniew Chmie-
lowiec oraz Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś. – To dla mnie wielki 
zaszczyt, że, w imieniu Prezydenta 

RP, mogłam wręczyć Państwu od-
znaczenia państwowe w uznaniu 
za długoletnie szczególne zaanga-
żowanie w wykonywanie swoich 
codziennych obowiązków służbo-
wych, za wzorową pracę i postawę, 

będącą przykładem dla młodszych 
współpracowników – mówiła Woje-
woda Podkarpacki Ewa Leniart. Głos 
zabrał również Poseł RP Zbigniew 
Chmielowiec, który pogratulował 
wszystkim wyróżnionym, doceniając 

ich trud i wysiłek, wkładany w wy-
konywanie obowiązków służbowych. 
- Serdecznie gratuluję Państwu tych 
odznaczeń - zaczął. - Dziękuję 
za Waszą ciężką i niełatwą pracę, 
zwłaszcza w ostatnich warunkach, 
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kiedy musieliśmy się zmagać z ko-
ronawirusem czy napaścią Rosjan na 
Ukrainę – dodał. 

IMPULS DO LEPSZEJ 
PRACY 

W imieniu odznaczonych głos zabra-
ła Skarbnik Powiatu Małgorzata Mo-
krzycka-Kwaśnik. - Dziękuję Panu 
Prezydentowi Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzejowi Dudzie za nadanie 
nam tychże niezwykle zaszczytnych 
wyróżnień – mówiła. - Dziękuję Pani 
Wojewodzie za wystąpienie z wnio-
skami do Prezydenta Rzeczpospo-
litej Polskiej, za poparcie naszych 
kandydatur i akceptację złożonych 
wniosków. Słowa podziękowania 
kieruję również w stronę Pana Staro-
sty Kolbuszowskiego Józefa Kardy-
sia, który będąc naszym pracodawcą 
nominował nas do przyznania tych 
wyróżnień. Dziękujemy za zaufanie 
i docenienie naszego wysiłku wło-
żonego w wykonywanie obowiąz-
ków służbowych. Niewątpliwie, taki 
dzień jak dzisiaj, uświadamia nam, że 
codzienny nasz trud i poświęcenie, 
oprócz osobistej satysfakcji, znajduje 
uznanie również w oczach naszych 

przełożonych i jest impulsem do 
jeszcze lepszej i  bardziej efektywnej 
pracy oraz podejmowania nowych 
wyzwań i realizacji wyznaczonych 
zadań – dodała Pani Skarbnik.

ODZNACZENI 
Przyznanymi postanowieniem Pre-
zydenta RP Złotymi i Srebrnymi Me-
dalami za Długoletnią służbę zostali 
wyróżnieni pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej, Biura 
Obsługi Jednostek Samorządu Po-
wiatowego w Kolbuszowej, Powia-
towego Urzędu Pracy oraz Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kolbuszowej.

MEDAL ZŁOTY ZA 
DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ 

OTRZYMALI:
- Bogusława Bryk
- Wacław Bryk
- Barbara Brzęś
- Bogusław Januszek
- Wiesława Leśniowska
- Władysław Lubach
- Agata Michalik
- Aneta Miłek
- Małgorzata Mokrzycka-Kwaśnik
- Barbara Nowak

- Elżbieta Pas
- Stanisława Pytlak
- Lucyna Syper 
- Robert Trętowicz
- Dorota Ulijasz-Bajor
- Władysław Wachnicki
- Lesław Wąsik

MEDAL SREBRNY ZA 
DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ 

OTRZYMALI:
- Lucyna Jarosz
- Robert Płoch
- Jadwiga Porzuczek

- Anna Potocka
- Mirosław Rusin
- Wioletta Ryło 
- Maria Rząsa- Rusin
- Marta Skowron
- Anna Stąpor
- Stanisław Stec
- Andrzej Wiewióra
- Elżbieta Winiarska
- Monika Wójcik-Nieznalska
- Agnieszka Żarkowska

Barbara Żarkowska 
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Odsłonięcie muralu i obchody rocznic 
wrześniowych 

W piątek (8 września) byliśmy świadkami niezwykłych wydarzeń. Tego dnia bowiem odsłonięto mural, upamiętniający Janka 
Bytnara – patrona kolbuszowskiego Liceum Ogólnokształcącego oraz uczczono pamięć poległych podczas II wojny światowej 
i bitwy o Kolbuszową. 
Uroczystość rozpoczęła wspólna mo-
dlitwa na cmentarzu oraz złożenie 
kwiatów przy mogiłach, w których 
spoczywają żołnierze polegli w obro-
nie Ojczyzny. Uczestniczyła w niej 
Ewa Leniart – Wojewoda Podkarpac-
ki, która powiedziała: - Nie chcemy, 
aby nasze dzieci i wnuki musiały na 
nowo, na ołtarzu Ojczyzny, składać 
swoje młode życie. Dlatego pamięć 
jest niezwykle ważna. Pamięć o bo-
haterach, pamięć ku przestrodze po-
tomnych, ale także pamięć, która jest 
trwałym fundamentem budowania siły 
nowego społeczeństwa – mówiła i do-
dała zwracając się do zebranych gości 
oraz młodzieży. - Dziękuję za waszą 
obecność i za wszystkie podejmowa-
ne inicjatywy, które służą utrwaleniu 
pamięci, w przestrzeni publicznej, nas 
Polaków. 

JANEK BYTNAR W ROLI 
GŁÓWNEJ 

Następnie, w przemarszu, który popro-
wadziła Orkiestra Dęta MDK zebra-
ni udali się na plac kolbuszowskiego 

Liceum Ogólnokształcącego, na 
którym widnieje mural przedstawia-
jący Janka Bytnara. Tam, uczniowie 
liceum wraz z harcerzami z Hufca 
ZHP im. Janka Bytnara zaprezen-
towali program artystyczny, przed-
stawiający życie Janka Bytnara. Dh 
hm. Genowefa Zdeb zaś wygłosiła 
referat, dotyczący dwudziestoletniej 
działalności szczepu i hufca, organi-
zacji pierwszych Zlotów Bytnarow-
skich oraz przedstawiła wspomnienia 
o „Matuli harcerzy”, tj. Zdzisławie 
Bytnarowej, matce Janka.

WARTOŚCI 
WYPŁYWAJĄCE 

Z ŻYCIA…
W dalszej kolejności nastąpiło sym-
boliczne przecięcie wstęgi przed 
muralem, upamiętniającym Janka 
Bytnara. W akcie tym uczestniczy-
li: Zbigniew Chmielowiec - Poseł 
na Sejm RP, Ewa Draus - Wicemar-
szałek Województwa Podkarpac-
kiego, Józef Kardyś - Starosta Kol-
buszowski, Stanisław Fundakowski 

- Podkarpacki Wicekurator Oświaty, 
dr Piotr Szopa - Naczelnik Oddzia-
łowego Biura Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa IPN w Rzeszowie, 
Dariusz Fus - Dyrektor LO, Julita 
Stępień - Komendantka Hufca ZHP 
w Kolbuszowej, hm. Genowefa Zdeb 
oraz Krystyna Zembrowska - była 
Dyrektor LO. - Dzisiejsza uroczy-
stość to niezwykle ważna chwila, za-
równo dla uczniów, jak i nauczycieli 
oraz mieszkańców powiatu. Jestem 
przekonany, że wartości wypływają-
ce z życia i działalności Waszego Pa-
trona staną się drogowskazem, który 
będzie determinował wszelkie dzia-
łania społeczności szkolnej – mówił 
Poseł RP Zbigniew Chmielowiec.  

ŻYĆ DLA OJCZYZNY 
Druga część piątkowych uroczysto-
ści odbyła się przy Zespole Szkół 
Technicznych, gdzie poszczególne 
delegacje złożyły kwiaty przed ta-
blicami, upamiętniającymi poległych 
w Bitwie o Kolbuszową oraz pod-
czas II wojny światowej. - Podczas 

tej uroczystości chcemy oddać hołd 
wszystkim, którzy 84 lata temu stra-
cili swoje życie walcząc o wolną Pol-
skę – mówił Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś. 
- Pragnę wyrazić wielki szacunek 
i uznanie wobec tych, którzy nie wa-
hali się ani chwili, gdy ojczyzna była 
w potrzebie i oddać należną cześć 
– dodał szef Powiatu. Następnie po-
dziękował wszystkim za obecność 
i udział w piątkowej uroczystości. 
-  Niech to dzisiejsze spotkanie 
dla wszystkich tu obecnych będzie 
swoistą lekcją historii – mówił. Na-
stępnie przytoczył słowa Ks. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego, który 
powiedział, że „sztuką jest umierać 
dla ojczyzny, ale największą sztuką 
jest dobrze żyć dla niej”. - Niech te 
słowa będą dla nas wszystkich swo-
istym drogowskazem na przyszłość, 
ale również nauką prawdziwej mi-
łości do Ojczyzny – dodał Starosta 
Kolbuszowski. 

Barbara Żarkowska 

W uroczystości udział wzięli również uczniowie

Modlitwa w intencji poległych przed mogiłami na kolbuszowskim cmentarzu 
z udziałem Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart. Fot. B. Żarkowska 

Przemarsz ulicami miasta

Uroczyste odsłonięcie muralu 
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P O W I A T O W Y
Promocja i Kultura Powiatu

tel. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

Starosta Kolbuszowski
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje 
do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa, 
został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej. Wykaz nieruchomości 
został zamieszczony również na stronie internetowej Powiatu Kolbuszow-
skiego (www.powiat.kolbuszowski.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej (bip.powiat.kolbuszowa.pl).
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości położonej w Woli Rani-

żowskiej, przeznaczonej do zbycia można uzyskać w Starostwie Powiatowym 
w Kolbuszowej ul. 11 Listopada 10, pok.213, tel. (17) 744 57 52.

Transport z darami do Kamieńca Podolskiego
Gmina Kolbuszowa nie przestaje pomagać ogarniętej wojną Ukrainie. Kolejny transport z darami dotarł 22 sierpnia br. do 

Kamieńca Podolskiego w Ukrainie.
Dary trafiły do osób najbardziej 
potrzebujących, a także szpitala 
i żołnierzy. Wśród przekazanych 
produktów znalazła się żywność, 
materiały higieniczne, chemia go-
spodarcza, ubrania. Ponadto po raz 
kolejny paczki zostały dostarczone 
do dziewczynek, których rodzice 
zginęli w wyniku wojny. Podczas 
wzruszającego spotkania rodzina 
serdecznie dziękowała Polakom za 
okazywane wsparcie.
Pomoc została przekazana między in-
nymi do polonijnego stowarzyszenia 
działającego w tym mieście.
Stowarzyszenie Kultury Polskiej im. 

Jana Pawła II w Kamieńcu Podol-
skim powstało z inicjatywy młodych 
rodzin pochodzenia polskiego 25 
stycznia 2010 roku. Jego pierwszym 
prezesem i założycielem był Wiktor 
Kolanowski, a obecnie Halina Ko-
styniuk. Stowarzyszenie kultywuje 
polskie tradycje i zwyczaje. Obcho-
dzone są polskie święta państwowe 
i religijne m.in. Święto Niepodległo-
ści 11 Listopada, Konstytucja 3 Maja, 
a także wigilia Bożego Narodzenia 
czy Wielkanoc. Przy stowarzyszeniu 
działa również szkoła sobotnio-nie-
dzielna dla dzieci i młodzieży oraz 
osób starszych, gdzie uczą się języka 

polskiego, poznają tradycję, kulturę 
i historię Polski.
Członkowie stowarzyszenia w miarę 
swoich możliwości pomagają oso-
bom, które zostały dotknięte toczą-
cą się obecnie wojną w Ukrainie. 
Stowarzyszenie przekazało między 
innymi 120 par nowych butów do 
jednostek wojskowych przywiezio-
nych w transporcie z Kolbuszowej.
W wyjeździe uczestniczyli Zastępca 
Burmistrza Kolbuszowej Marek Gil 
i Prezes Fundacji na Rzecz Kultury 
Fizycznej i Sportu Grzegorz Roma-
niuk.
Podziękowania kierujemy do wszyst-

kich darczyńców, w tym mieszkań-
com naszej gminy, którzy okazują 
wsparcie przekazując potrzebne 
produkty. Podziękowania kierujemy 
do Pani Wojewody Ewy Leniart oraz 
współpracowników, a w szczegól-
ności do Pani Małgorzaty Majka-O-
nyszkiewicz. Dziękujemy również 
Andrzejowi Strzeleckiemu i Fundacji 
Małych Stópek, a także firmie Prze-
wozy Autokarowe „Bujak- Bus”, 
która po raz kolejny nieodpłatnie 
użyczyła swojego busa do transpor-
tu darów.

W SP nr 2 powstaje Ekopracownia
W Szkole Podstawowej Nr 2 w Kolbuszowej trwają prace związane z realizacją projektu „Ekopracownia – zielone serce szkoły”, 

dzięki któremu powstanie sala lekcyjna z zapleczem, przeznaczona do prowadzenia zajęć o charakterze przyrodniczo – ekologicznym.
Z nowoczesnego miejsca do nauki i rozwijania zainteresowań uczniowie 
będą mogli korzystać od listopada. Ekopracowania wyposażona będzie w po-
moce dydaktyczne umożliwiające poznawanie przyrody w ciekawy sposób. 
Zamontowany zostanie monitor interaktywny, laptop, mikroskopy, szkielet 
człowieka, tors z głową, czaszka, oko, ucho, preparaty roślinne, preparaty 
zoologiczne, preparaty tkankowe, skały i minerały, model układu słonecznego.
Na realizację przedsięwzięcia Gmina Kolbuszowa otrzymała blisko 50 tys. zł 

dofinansowania z programu pn. „EKOPRACOWNIA – zielone serce szkoły” 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Całość projektu wyniesie 55 tys. zł.
Fot. 15 i logo
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Mobilne miasteczka ruchu drogowego 
w kolbuszowskich szkołach

W gminnych placówkach oświatowych są już mobilne miasteczka ruchu drogowego. Można na nich w praktyce trenować za-
sady ruchu drogowego i uczyć się np. bezpiecznie jeździć rowerem. Zakupiono je dzięki dofinasowaniu z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Rondo, przejście dla pieszych, prze-
jazd kolejowy, ścieżki rowerowe 
i drogi – takie elementy składają się 
na każdy z zestawów, jakie przeka-
zano do 4 szkół: 
- Szkoły Podstawowej nr 1 im. H. 
Sienkiewicza w Kolbuszowej,
- Szkoły Podstawowej im. kpt. Józefa 
Batorego w Weryni,
- Szkoły Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Kolbuszowej Górnej
- Szkoły Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Kupnie.

Dzięki temu uczniowie będą mieli 
możliwość uczenia się w praktyce 
zasad przemieszczania po drogach 
z uwzględnieniem znaków drogo-
wych i sygnalizacji świetlnej. Sprzęt 
edukacyjny został zakupiony w ra-
mach projektu „Zakup mobilnych 
miasteczek rowerowych dla szkół 
podstawowych z terenu Gminy Kol-
buszowa”. Wartość zadania to ponad 
139 tys. zł. 
W poniedziałek, 18 września uro-
czyście przekazano mobilne mia-
steczko w SP nr 1 w Kolbuszowej. 
W otwarciu uczestniczył poseł Zbi-
gniew Chmielowiec oraz Burmistrz 
Kolbuszowej Jan Zuba. Obecni byli 
również kolbuszowscy policjanci, 
którzy prowadzili pogadanki o ruchu 
drogowym.
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Sportowa sobota
Atrakcje dla najmłodszych oraz biegi dla dzieci i dorosłych – za nami sportowa sobota. Kolbuszowskim Biegiem Patriotyczny 

oraz Biegiem Małego Patrioty upamiętniono bitwę o miasto. Wydarzenie zorganizowano 9 września na stadionie miejskim. 

Piknik patriotyczny rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowego. Oficjal-
nego otwarcia biegów dokonał Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej. Na starcie 
stanęło 65 zawodników z całego podkarpacia. Każdy uczestnik otrzymał 
okolicznościowy medal i koszulkę. Na zwycięzców czekały statuetki oraz 
nagrody rzeczowe. 
Biegowi głównemu na dystansie 10 kilometrów towarzyszyły biegi przezna-
czone dla dzieci i młodzieży, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowa-

niem. Młodym biegaczom wręczono pamiątkowe medale, a dla najlepszych 
były puchary oraz upominki.
Zawodników dopingował poseł Zbigniew Chmielowiec oraz Bogdan Roma-
niuk Radny Sejmiku Woj. Podkarpackiego.
Przejażdżki konikami, pokaz sprzętu wojskowego, dmuchańce oraz poczęstu-
nek w postaci lodów i grochówki to atrakcje dodatkowe sobotniej imprezy. 
Wyniki Kolbuszowskiego Biegu Patriotycznego znajdują się na stronie: 
https://timekeeper.pl/
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36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!

KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!
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P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455

przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 36026



HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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Kolbuszowa, ul. Partyzantów 1A

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 607 166 829 Z 783 606 921

DRUKARNIA

Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, 
katalogi, teczki,  
wizytówki, banery


